
XALQARO NORDIK UNIVERSITETI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“DAVLAT IQTISODIY SIYOSATI”  
o‘quv kursining  

“O‘zbekiston sharoitida iqtisodiy islohotlar va iqtisodiyotni davlat tomonidan 

tartibga solish mexanizmining shakllanishi”  

mavzusidan ma’ruza matni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ma’ruzachi: Xamidova Zulfiya Axmadjonovna 

 

 

 

 

 

 

 

Toshkent 2024 



2-MAVZU. O`ZBEKISTON SHAROITIDA IQTISODIY 

ISLOHOTLAR VA IQTISODIYOTNI DAVLAT TOMONIDAN TARTIBGA 

SOLISH MEXANIZMINING SHAKLLANISHI 

2.1. O‘tish davri va uning o‘ziga xos xususiyatlari. 

Bozor iqtisodiyotiga o‘tish davrining umumiy mazmuni iqtisodiy 

munosabatlarning alohida unsurlarini isloh qilish yoki iqtisodiy siyosatga tuzatishlar 

kiritish emas, balki butun iqtisodiy munosabatlar tizimini o‘zgartirishdan iboratdir. 

Bozor iqtisodiyotiga o‘tish davri – ma’muriy-buyruqbozlik tizimini 

bartaraf etish yoki tubdan o‘zgartirish hamda bozor tizimining asoslarini 

shakllantirish jarayonlari amalga oshiriluvchi tarixiy davrdir. 

 1980-1990 yillarga kelib dunyoda ro‘y bergan muhim o‘zgarishlar iqtisodiy 

taraqqiyot istiqbollari to‘g‘risidagi nazariyalarni 

qaytadan ko‘rib chiqish va ularga jiddiy 

o‘zgartirishlar kiritishni zarur qilib qo‘ydi. Chunki, 

bu vaqtga kelib g‘arb mamlakatlarida uzoq 

vaqtdan beri (A.Smit davridan boshlab) hukm 

surib kelgan erkin iqtisodiy tartibga solish, ya’ni 

iqtisodiyotning o‘zini-o‘zi tartibga solish g‘oyasi 

ham, iqtisodiyotni markazlashtirilgan tarzda tartibga solish va boshqarish g‘oyasi ham 

inqirozga uchradi. Bunday sharoitda iqtisodiy taraqqiyotning sifat jihatdan yangi 

yo‘llarini qidirib topish zarur bo‘lib qoldi. Bu vaqtga kelib ko‘pgina rivojlangan 

mamlakatlarning tajribalari umumlashtirilib, iqtisodiyotning yangi taraqqiyot yo‘li – 

ongli ravishda boshqariladigan va tartibga solinadigan bozor iqtisodiyoti deb tan 

olindi va aksariyat davlatlar shu yo‘lni tanladilar. Lekin bunday bozor iqtisodiyotiga 

o‘tish yo‘llari (modellari) xilma-xil bo‘lib, ularning umumiy va xususiy tomonlari 

farqlanadi. 

Jahon tajribasida bozor iqtisodiyotiga o‘tishning barcha yo‘llari umumlashtirilib, 

quyidagi to‘rtta asosiy turga bo‘linadi: 

1) rivojlangan mamlakatlar yo‘li; 

2) rivojlanayotgan mamlakatlar yo‘li; 

3) sobiq sotsialistik mamlakatlar yo‘li; 
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sotsializm g‘oyalarini samarali bozor iqtisodiyotini vujudga keltirish mexanizmi 

bilan qo‘shib olib borish yo‘li. 

Bu yo‘llar turli tuman va har xil bo‘lishiga qaramay ularda umumiylik 

mavjuddir. Ularning umumiyligi shundaki, bu yo‘llarning hammasi bozor 

iqtisodiyotiga o‘tishni maqsad qilib qo‘yadi va mazkur iqtisodiyotning qonun-

qoidalari, amal qilish mexanizmi ko‘p jihatdan umumiy bo‘ladi. Shu bilan birga har 



bir yo‘lning o‘ziga xos xususiyatlari ham bor, bu esa bozor munosabatlarini 

shakllantirishning ijtimoiy-iqtisodiy, tarixiy, milliy sharoitlari har xil bo‘lishidan 

kelib chiqadi. Masalan, bozor munosabatlariga o‘tishning rivojlangan mamlakatlar 

yo‘lida oddiy tovar xo‘jaligidan erkin raqobatga asoslangan klassik yoki erkin bozor 

iqtisodiyotiga va undan hozirgi zamon bozor iqtisodiyotiga o‘tiladi. 

Mustamlakachilikdan ozod bo‘lib, mustaqil rivojlanayotgan mamlakatlarning 

bozor iqtisodiyotiga o‘tish yo‘lining xususiyati – bu qoloq, an’anaviy iqtisodiyotdan 

erkin bozor iqtisodiyotiga o‘tishdir. Nihoyat, sobiq sotsialistik mamlakatlar yo‘lining 

muhim belgisi markazlashtirilgan, ma’muriy-buyruqbozlikka asoslangan 

iqtisodiyotdan hozirgi zamon rivojlangan bozor tizimiga o‘tishdan iboratdir. Bu 

yo‘lning boshqa yo‘llardan farqi shundaki, totalitar iqtisodiyotning bozor iqtisodiyoti 

bilan umumiyligi yo‘q, ular batamom bir-biriga zid. Shu bilan birga ma’muriy-

buyruqbozlikka asoslangan iqtisodiyotdan bozor munosabatlariga o‘tayotgan 

mamlakatlarning o‘zi o‘tish sharoitlari, iqtisodiy rivojlanish darajasi, mulkchilik va 

xo‘jalik yuritish shakllari bilan bir-birlaridan farqlanadi.  

Jahon tajribasi ko‘rsatishicha, bozor iqtisodiyotiga revolyusion yo‘l bilan,  ya’ni 

jadal usulda yoki evolyusion yo‘l bilan, ya’ni bosqichma-

bosqich o‘tish mumkin. Birinchi holda, tub islohotlarni 

o‘tkazish, avvalgi tizimni va tarkib topgan iqtisodiy 

munosabatlarni birdaniga va batamom sindirish talab 

etilib, «karaxt qilib davolash» usuli («shokovaya 

terapiya») deb ataladi. Eski iqtisodiy munosabatlarni 

bosqichma-bosqich yangi bozor munosabatlariga aylantira borib, samarali bozor 

iqtisodiyotini shikastsiz vujudga keltirish mumkin. Islohotlar tajribasi shuni 

ko‘rsatadiki, evolyusion yo‘l kamroq ijtimoiy larzalarga olib keladi, ancha izchil va 

muqarrardir. 

Ma’muriy-buyruqbozlik iqtisodiyotidan hozirgi zamon bozor iqtisodiyotiga 

o‘tishning zarurligi iqtisodiy o‘sish ekstensiv omillaridan foydalanish 

imkoniyatlarining tugab borishi bilan notovar iqtisodiyotning amal qilish 

layoqatining pasayishi orqali ifodalanadi. 

Ma’muriy-buyruqbozlik tizimi ikkita ahamiyatli kamchilikka ega:  

1) uning moslashuvchan emasligi, ro‘y berayotgan o‘zgarishlarga juda sekinlik 

bilan moslashib borishi;  

2) xo‘jalik yuritish tashabbuskorligini «yo‘qotib yuborish» oqibatida 

samaradorlikning o‘ta darajada pasayib ketganligi. 

Ma’muriy-buyruqbozlik iqtisodiyotidan bozor iqtisodiyotiga o‘tish ko‘plab 

mamlakatlarda umumiy tendensiyaga ega. Bu jarayon iqtisodiyotni erkinlashtirish, 

chuqur institutsional (eng avvalo, mulkchilik munosabatlarida) o‘zgarishlarni o‘z 

ichiga oladi, biroq, bir vaqtning o‘zida moliyaviy barqarorlashtirish chora-



tadbirlarini amalga oshirilishini taqozo etadi. Ma’muriy-buyruqbozlik tizimini 

o‘zgartirish mazkur tizim asosining o‘zgarishini hamda uni sifat jihatidan farq 

qiluvchi bozor tizimiga almashtirilishini anglatar ekan, bunday turdagi 

o‘zgarishlarni tizimiy islohotlar deb atash maqsadga muvofiq bo‘ladi. 

O‘tish davrida bozor iqtisodiyotini shakllantirishning asosiy yo‘nalishlari 

mavjud. (1-chizma) 

 

1-chizma. O‘tish davrida bozor iqtisodiyotini shakllantirishning asosiy 

yo‘nalishlari 

1. Iqtisodiyotni erkinlashtirish. Erkinlashtirish – bu xo‘jalik hayotining 

barcha sohalaridagi to‘siq hamda cheklovlarni, shuningdek, davlat nazoratini keskin 

ravishda qisqartirish yoki bekor qilishga yo‘naltirilgan chora-tadbirlar tizimidan 

iborat. U butun iqtisodiyotga tatbiq etilib, quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

 xo‘jalik faoliyatini amalga oshirishda davlat monopoliyasini bekor qilish; 

 resurslarning markazlashgan holdagi taqsimotini tugatish; 

 narxlarning asosan, talab va taklif nisbati asosida shakllantirilishiga o‘tish; 

 ichki va tashqi bozorlarda transaksion bitimlar ustidan davlat nazoratini 

pasaytirish. 
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 barcha iqtisodiy agentlarning ish faolligi uchun teng imkoniyat va sharoitlar 

yaratilishi; 

 bozorga xorijiy raqobatchilarning ham kirishi uchun imkon berilishi;  

O‘tish davrida 
bozor iqtisodiyotini 
shakllantirishning 

asosiy yo‘nalishlari 

Iqtisodiyotni 
erkinlashtirish 

Iqtisodiyotni 
monopoliyadan 

chiqarish va 
raqobat muhitini 

yaratish 

Institutsional 
o‘zgarishlar. 

Tarkibiy 
o‘zgarishlar 

Makroiqtisodiy, 
asosan, moliyaviy 
barqarorlashtirish 

Aholini ijtimoiy 
himoyalashning 

bozor xo‘jaligiga 
mos bo‘lgan 

tizimini 
shakllantirish



 kichik biznesning rivojlanishiga halaqit beruvchi ma’muriy to‘siqlarni olib 

tashlash, imtiyozli kreditlar berish orqali qo‘llab-quvvatlash va tarmoqqa kirishidagi 

to‘siqlarni pasaytirish; 

 tabiiy monopoliyalarning narx va mahsulot sotish siyosatini tartibga solish 

va boshqalar.  

3. Institutsional o‘zgarishlar. Mazkur o‘zgarishlar quyidagi sohalarni qamrab 

oladi: 

- mulkchilik munosabatlarini o‘zgartirish, jumladan, xususiy sektorni yaratish; 

- bozor infratuzilmasini (tijorat banklari, tovar va fond birjalari, investitsiya 

fondlari va h.k.) shakllantirish; 

- iqtisodiyotni davlat tomonidan tartibga solishning yangi tizimini yaratish; 

- bozor sharoitlariga mos tushuvchi xo‘jalik qonunchiligini qabul qilish va 

boshqalar.   

4. Tarkibiy o‘zgarishlar. Tarkibiy o‘zgarishlar birinchi navbatda iqtisodiyot 

va uning alohida tarmoqlari tarkibida oldingi tizimdan qolgan nomutanosibliklarni 

yumshatish yoki bartaraf etishga yo‘naltirilgan. Iqtisodiyot tarkibiy tuzilishini qayta 

qurishdan asosiy maqsad – ichki va tashqi bozorlarda to‘lovga qodir talabga ega 

bo‘lgan mahsulotlar ishlab chiqarilishini rivojlantirishdan iborat. 

5. Makroiqtisodiy, asosan, moliyaviy barqarorlashtirish. Aslini olganda bu 

jarayon tizimiy islohotlar qatoriga kirmaydi, chunki u bozor iqtisodiyoti barqaror 

amal qilayotgan mamlakatlarda ham tez-tez o‘tkazilib turadi. Bu yo‘nalishning 

muhim ahamiyati shundan kelib chiqadiki, ma’muriy-buyruqbozlik tizimining 

inqirozi eng avvalo va kuchli ravishda moliyaviy sohada, ayniqsa yuqori inflyatsiya 

shaklida namoyon bo‘ladi. Inflyatsiyaning uzoq vaqt mavjud bo‘lishi bozor 

munosabatlarining me’yorda qaror topishiga to‘sqinlik qiladi, shuning uchun uni 

bartaraf etish o‘tish davri iqtisodiyoti uchun o‘ta muhim hisoblanadi. 

Makroiqtisodiy barqarorlashtirish chora-tadbirlari tizimiga pul emissiyasini 

cheklash, davlat byudjeti taqchilligini qisqartirish, ijobiy foiz stavkasini ta’minlash 

va boshqalar kiradi. 

6. Aholini ijtimoiy himoyalashning bozor xo‘jaligiga mos bo‘lgan tizimini 

shakllantirish. Bu tizim aholining nisbatan muhtoj qatlamini aniq ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlashga o‘tishga yo‘naltirilgan. 

Bozor tizimining ko‘rsatib o‘tilgan asosiy unsurlari shakllanishining yakuniga 

yetishi o‘tish davri tugaganligidan darak beradi. 

 O‘zbekistonda bozor munosabatlariga o‘tish yo‘li ijtimoiy-yo‘naltirilgan 

bozor iqtisodiyotini shakllantirishga qaratilgan. Bu yo‘lni amalga oshirishga, 

iqtisodiyotni tubdan isloh qilishga Birinchi Prezidentimiz tomonidan ishlab 

chiqilgan quyidagi beshta muhim tamoyil asos qilib olingan: 



 iqtisodiyotni mafkuradan xoli qilish, 

uning ustunligini ta’minlash; 

 o‘tish davrida davlatning bosh islohotchi 

bo‘lishi; 

 butun yangilanish va taraqqiyot 

jarayoni qonunlarga asoslanishi, qonunlar 

ustuvorligining ta’minlanishi; 

 bozor munosabatlariga o‘tish bilan bir qatorda aholini ijtimoiy himoyalash 

sohasida kuchli chora-tadbirlarni amalga oshirish; 

 bozor munosabatlarini bosqichma-bosqich qaror toptirish.  

Bozor munosabatlariga o‘tishda bu tamoyillarning hammasi ham muhim 

ahamiyatga egadir, lekin ularning ichida bozor iqtisodiyotiga bosqichma-bosqich 

o‘tish tamoyili alohida e’tiborga loyiq. Chunki tegishli huquqiy negizni, bozor 

infratuzilmalarini yaratish, odamlarda bozor ko‘nikmalarini hosil qilish, yangi 

sharoitlarda ishlay oladigan kadrlarni tayyorlash uchun vaqt kerak bo‘ladi. 

Respublikada bozor munosabatlariga o‘tishning birinchi bosqichida 

iqtisodiyotda va ijtimoiy sohada yuz bergan tub o‘zgarishlar uning o‘z taraqqiyotida 

keyingi sifat jihatdan yangi bosqichga o‘ta boshlash uchun mustahkam shart-sharoit 

yaratdi. Shu bilan birga isloh qilishning birinchi bosqichi natijalari keyingi 

bosqichning strategik maqsadlari va ustun yo‘nalishlarini aniq belgilab olish 

imkonini berdi. 

Ikkinchi bosqichda investitsiya faoliyatini kuchaytirish, chuqur tarkibiy 

o‘zgarishlarni amalga oshirish va shuning negizida iqtisodiy o‘sishni ta’minlab, 

bozor munosabatlarini to‘liq joriy qilish maqsad qilib qo‘yiladi: 

2.2. Iqtisodiyotni davlat tomonidan tartibga solish mexanizmi. 

Iqtisodiy munosabatlar va tashkiliy-boshqaruv tuzilmalarining bir turidan 

butunlay boshqa yangi turiga o‘tish, iqtisodiy islohotlar strategiyasini ishlab chiqish 

va uning asosiy yo‘nalishlarini aniqlab olishni taqozo qiladi. Iqtisodiy islohotlar – 

iqtisodiyotda tub o‘zgarishlarni amalga oshirishga qaratilgan iqtisodiy chora-

tadbirlar majmui. 

Iqtisodiy islohotlardan ko‘zda tutilgan maqsad mamlakat aholisi uchun yashash va 

faoliyat ko‘rsatishning eng yaxshi sharoitlarini yaratish, ularning ma’naviy-ahloqiy 

yetukligiga erishish, iqtisodiy, ijtimoiy-siyosiy barqarorlikni ta’minlashdan iborat. 

Islohotlarni amalga oshirishdan oldin bozor iqtisodiyotiga o‘tishning nazariy modeli 

yaratildi (bu boradagi ma’lumotlar mazkur bobning 2-bandida bayon etildi). 

Bu modelda yangi iqtisodiyotga o‘tishning umumiy tomonlari va milliy 

xususiyatlari nazarda tutiladi, islohotlarning asosiy yo‘nalishlari belgilanadi. 



Respublikada iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishning asosiy yo‘nalishlari 

belgilab olindi. 

 

2-chizma. Iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishning asosiy yo‘nalishlari 

Iqtisodiy islohotlarning bosh bo‘g‘ini mulkchilik munosabatlarini tubdan 

o‘zgartirishdir, chunki shu orqali ko‘p ukladli iqtisodiyot va raqobatlashish muhiti 

shakllantiriladi hamda bozor iqtisodiyotiga o‘tishning shart-sharoitlari vujudga 

keltiriladi. Shu sababli respublikada mulkiy munosabatlarni isloh qilishdan ko‘zda 

tutilgan maqsad davlat mulki monopolizmini tugatish va bu mulkni xususiylashtirish 

hisobiga ko‘p ukladli iqtisodiyotni real shakllantirishdan iborat.  

 Respublikada iqtisodiy islohotlarni amalga oshirishning dastlabki 

bosqichidayoq qishloq xo‘jaligini isloh qilishga ustunlik berildi. Bunga quyidagilar 

sabab bo‘ldi: 
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- respublika butun sanoat potensialining yarmiga yaqinini tashkil qiladigan 

sanoatning ko‘pgina tarmoqlarini (paxta tozalash, to‘qimachilik, engil, oziq-ovqat, 

kimyo sanoati, qishloq xo‘jalik mashinasozligi va 

boshqalar) rivojlantirish istiqbollari bevosita qishloq 

xo‘jaligiga bog‘liqligi; 

- qishloq xo‘jalik mahsulotlari (asosan paxta) 

hozirgi vaqtda valyuta resurslari, respublika uchun 

zarur bo‘lgan oziq-ovqat mahsulotlari, dori-

darmonlar, texnika va texnologiya uskunalarini 

chetdan sotib olishni ta’minlayotgan asosiy manba ekanligi; 

- mustaqillik sharoitida qishloq xo‘jaligining oziq-ovqat muammosini hal 

etishdagi rolining ortib borishi. 

1

• mulkiy 
munosabatlarni isloh 
qilish

2

• agrar islohotlar

3

• moliya-kredit va 
narx-navo islohoti

4

• boshqarish tizimini 
isloh qilish va bozor 
infratuzilmasini 
yaratish

5

• tashqi iqtisodiy 
aloqalar islohoti

6

• ijtimoiy islohotlar



Mavjud iqtisodiy tizimning izchillik bilan bozor munosabatlariga o‘sib 

o‘tishida moliya-kredit sohasini isloh qilish alohida o‘rin tutadi. Moliyaviy 

munosabatlarda davlat byudjeti taqchilligini kamaytirib borish, byudjetdan 

beriladigan dotatsiyalar va subsidiyalarni bosqichma-bosqich qisqartirish, birinchi 

darajali, eng zarur umumdavlat ehtiyojlari uchungina byudjetdan mablag‘ ajratish, 

iqtisodiyotni rivojlantirishda investitsiya kreditlaridan keng foydalanish 

islohotlarning asosiy yo‘nalishlari hisoblanadi. 

Iqtisodiyotni isloh qilishning eng asosiy muammolaridan biri narxlarni 

erkinlashtirishdir. Narxlarning erkin shakllanishi uchun narxlar tizimini isloh 

qilish ham zarurdir. Dastlab davlat xarid narxlarining amal qilish doirasi 

qisqartiriladi va keyin ichki narxlar jahon narxlariga muvofiqlashtirib boriladi. 

Shuningdek, narxlarni erkinlashtirishda ayrim turdagi xomashyo va mahsulot 

narxlari bilan aholi va korxonalar daromadlari o‘rtasidagi tenglikka erishishga 

harakat qilinadi. 

Narxlar islohoti boshlangandan 1994 yilgacha hamma turdagi xomashyo va  

m

ahsulotlar bo‘yicha erkin narxlarga o‘tildi, barcha iste’mol mollari narxi ustidan 
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yo‘nalishlar bo‘yicha amalga oshirildi: 

2-chizma  

Milliy taraqqiyotimizning dastlabki 

bosqichida belgilangan vazifalarni amalga oshirish orqali erishilgan natijalar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milliy taraqqiyotning birinchi davrida 

erishilgan natijalar 

Aholi ong va tafakkurida tub 

o‘zgarishlarning ro‘y berishi 

Qonun chiqaruvchi, ijro etuvchi va 

sud hokimiyati tarmoqlarining tashkil 

etilishi 

Iqtisodiyotni erkin bozor 

munosabatlariga o‘tkazish 

jarayonining amalga oshirilishi 

Milliy davlatchilikni 

shakllantirishning huquqiy asoslari 

yaratilganligi 

Ijtimoiy va fuqarolik institutlari 

faoliyatining yo‘lga qo‘yilishi 

Ma’muriy-buyruqbozlik tizimiga 

barham berilishi 
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Belgilangan vazifalarning izchil va samarali amalga oshirilishi natijasida o‘tish 

davri va milliy davlatchilik asoslarini shakllantirish borasida bir qator salmoqli va 

ahamiyatli natijalar qo‘lga kiritildi (2-chizma). 

2.3. O‘zbekistonda iqtisodiy islohotlar maqsadi va strategiyasi. 

O‘zbekistonda ijtimoiy yo‘naltirilgan bozor iqtisodiyotiga o‘tish sharoitida 

institutsional islohotlarining zarurligi va maqsadi. 

Mamlakatimizda mustaqillik yillarida amalga oshirilgan keng ko‘lamli 

islohotlar milliy davlatchilik va suverenitetni mustahkamlash, xavfsizlik va huquq-

tartibotni, davlatimiz chegaralari daxlsizligini, jamiyatda qonun ustuvorligini, inson 

huquq va erkinliklarini, millatlararo totuvlik va diniy bag‘rikenglik muhitini 

ta’minlash uchun muhim poydevor bo‘ldi, xalqimizning munosib hayot kechirishi, 

fuqarolarimizning bunyodkorlik salohiyatini ro‘yobga chiqarish uchun zarur shart-

sharoitlar yaratdi. 

Iqtisodiyotda ma’muriy-buyruqbozlikka 

asoslangan boshqaruv tizimidan mutlaqo voz 

kechilib, bozor islohotlari bosqichma-bosqich 

amalga oshirilgani va pul-kredit siyosati puxta 

o‘ylab olib borilgani makroiqtisodiy barqarorlikni, 

iqtisodiyotning yuqori sur’atlar bilan o‘sishini, 

inflatsiyani prognoz ko‘rsatkichlari darajasida 

saqlab qolishni ta’minladi hamda kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlik, fermerlik harakatini rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar va 

qulay sharoitlar yaratilishiga xizmat qildi. 

Ayni vaqtda mamlakatimiz bosib o‘tgan taraqqiyot yo‘lining chuqur tahlili, 

bugungi kunda jahon bozori konyunkturasi keskin o‘zgarib, globallashuv sharoitida 

raqobat tobora kuchayib borayotgani davlatimizni yanada barqaror va jadal sur’atlar 

bilan rivojlantirish uchun mutlaqo yangicha yondashuv hamda tamoyillarni ishlab 

chiqish va ro‘yobga chiqarishni taqozo etmoqda. 

 Olib borilayotgan islohotlar samarasini yanada oshirish, davlat va jamiyatning 

har tomonlama va jadal rivojlanishi uchun shart-sharoitlar yaratish, mamlakatimizni 

modernizatsiya qilish hamda hayotning barcha sohalarini liberallashtirish bo‘yicha 

ustuvor yo‘nalishlarni amalga oshirish maqsadida aholi va tadbirkorlarni 

o‘ylantirayotgan dolzarb masalalarni har tomonlama o‘rganish, amaldagi 

qonunchilik, huquqni qo‘llash amaliyoti va ilg‘or xorijiy tajribani tahlil qilish, 

shuningdek keng jamoatchilik muhokamasi natijasida ishlab chiqilgan hamda 



quyidagilarni nazarda tutadigan 2017-2021-yillarda O‘zbekiston Respublikasini 

rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar strategiyasi 

tasdiqlandi: 

davlat va jamiyat qurilishini takomillashtirishga yo‘naltirilgan demokratik 

islohotlarni chuqurlashtirish va mamlakatni modernizatsiya qilishda parlamentning 

hamda siyosiy partiyalarning rolini yanada kuchaytirish, davlat boshqaruvi tizimini 

isloh qilish, davlat xizmatining tashkiliy-huquqiy asoslarini rivojlantirish, “Elektron 

hukumat” tizimini takomillashtirish, davlat xizmatlari sifati va samarasini oshirish, 

jamoatchilik nazorati mexanizmlarini amalda tatbiq etish, fuqarolik jamiyati 

institutlari hamda ommaviy axborot vositalari rolini kuchaytirish; 

qonun ustuvorligini ta’minlash va sud-huquq tizimini yanada isloh qilishga 

yo‘naltirilgan sud hokimiyatining chinakam mustaqilligini hamda fuqarolarning 

huquq va erkinliklarini ishonchli himoya qilish kafolatlarini mustahkamlash, 

ma’muriy, jinoyat, fuqarolik va xo‘jalik qonunchiligini, jinoyatchilikka qarshi 

kurashish va huquqbuzarliklarning oldini olish tizimi samarasini oshirish, sud 

jarayonida tortishuv tamoyilini to‘laqonli joriy etish, yuridik yordam va huquqiy 

xizmatlar sifatini tubdan yaxshilash; 

iqtisodiyotni yanada rivojlantirish va liberallashtirishga yo‘naltirilgan 

makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash va yuqori iqtisodiy o‘sish sur’atlarini 

saqlab qolish, milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, qishloq 

xo‘jaligini modernizatsiya qilish va jadal rivojlantirish, iqtisodiyotda davlat 

ishtirokini kamaytirish bo‘yicha institutsional va tarkibiy islohotlarni davom ettirish, 

xususiy mulk huquqini himoya qilish va uning ustuvor mavqeyini yanada 

kuchaytirish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik rivojini rag‘batlantirish, 

hududlar, tuman va shaharlarni kompleks va mutanosib holda ijtimoiy-iqtisodiy 

taraqqiy ettirish, investitsiyaviy muhitni yaxshilash orqali mamlakatimiz iqtisodiyoti 

tarmoqlari va hududlariga xorijiy sarmoyalarni faol jalb etish; 

ijtimoiy sohani rivojlantirishga yo‘naltirilgan aholi bandligi va real 

daromadlarini izchil oshirib borish, ijtimoiy himoyasi va sog‘lig‘ini saqlash tizimini 

takomillashtirish, xotin-qizlarning ijtimoiy-siyosiy faolligini oshirish, arzon uy-

joylar barpo etish, yo‘l-transport, muhandislik-kommunikatsiya va ijtimoiy 

infratuzilmalarni rivojlantirish hamda modernizatsiya qilish bo‘yicha maqsadli 

dasturlarni amalga oshirish, ta’lim, madaniyat, ilm-fan, adabiyot, san’at va sport 

sohalarini rivojlantirish, yoshlarga oid davlat siyosatini takomillashtirish; 

xavfsizlik, millatlararo totuvlik va diniy bag‘rikenglikni ta’minlash, chuqur 

o‘ylangan, o‘zaro manfaatli va amaliy ruhdagi tashqi siyosat yuritishga 

yo‘naltirilgan davlatimiz mustaqilligi va suverenitetini mustahkamlash, 

O‘zbekistonning yon-atrofida xavfsizlik, barqarorlik va ahil qo‘shnichilik muhitini 

shakllantirish, mamlakatimizning xalqaro nufuzini mustahkamlash. 



2017-2021-yillarda O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta 

ustuvor yo‘nalishi bo‘yicha Harakatlar Strategiyasining yo‘nalishlari quyidagicha 

guruhlanadi: 

I. Davlat va jamiyat qurilishi tizimini takomillashtirishning ustuvor 

yo‘nalishlari 

1.1. Demokratik islohotlarni chuqurlashtirish va mamlakatni modernizatsiya 

qilishda Oliy Majlis, siyosiy partiyalarning rolini yanada kuchaytirish: 

davlat hokimiyati tizimida Oliy Majlisning rolini oshirish, uning mamlakat 

ichki va tashqi siyosatiga oid muhim vazifalarni hal etish hamda ijro hokimiyati 

faoliyati ustidan parlament nazoratini amalga oshirish bo‘yicha vakolatlarini yanada 

kengaytirish; 

qabul qilinayotgan qonunlarning amalga oshirilayotgan ijtimoiy-siyosiy, 

ijtimoiy-iqtisodiy va sud-huquq islohotlari jarayoniga ta’sirini kuchaytirishga 

yo‘naltirgan holda qonun ijodkorligi faoliyati sifatini tubdan oshirish; 

siyosiy tizimni rivojlantirish, davlat va jamiyat hayotida siyosiy partiyalarning 

rolini kuchaytirish, ular o‘rtasida sog‘lom raqobat muhitini shakllantirish. 

1.2. Davlat boshqaruvi tizimini isloh qilish: 

davlat boshqaruvini markazlashtirishdan chiqarish, davlat xizmatchilarining 

kasbiy tayyorgarlik, moddiy va ijtimoiy ta’minot darajasini oshirish hamda 

iqtisodiyotni tartibga solishda davlat ishtirokini 

bosqichma-bosqich qisqartirish orqali davlat 

boshqaruvi va davlat xizmati tizimini isloh qilish; 

mamlakatni ijtimoiy-siyosiy va ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlantirish bo‘yicha vazifalarni amalga oshirishda 

o‘zaro manfaatli hamkorlikning samarasini oshirishga 

qaratilgan davlat-xususiy sheriklikning zamonaviy 

mexanizmlarini joriy etish; 

davlat hokimiyati va boshqaruvi organlari faoliyatining ochiqligini ta’minlash, 

jismoniy va yuridik shaxslarning huquq va erkinliklari hamda qonuniy manfaatlariga 

oid axborotni taqdim qilishning zamonaviy shakllarini joriy etish; 

“Elektron hukumat” tizimini takomillashtirish, davlat xizmatlari ko‘rsatishning 

samarasi, sifatini yuksaltirish va bu xizmatdan aholi hamda tadbirkorlik subektlari 

tomonidan foydalanish imkoniyatini oshirish. 

1.3. Jamoatchilik boshqaruvi tizimini takomillashtirish: 

 xalq bilan muloqotning samarali mexanizmlarini joriy etish; 

 jamoatchilik nazoratini amalga oshirishning zamonaviy shakllarini 

rivojlantirish, ijtimoiy sheriklikning samarasini oshirish; 

 fuqarolik jamiyati institutlarini rivojlantirish, ularning ijtimoiy va siyosiy 

faolligini oshirish; 



 mahalla institutining jamiyat boshqaruvidagi o‘rni va faoliyati 

samaradorligini oshirish; 

 ommaviy axborot vositalarining rolini kuchaytirish, jurnalistlarning 

kasbiy faoliyatini himoya qilish. 

II. Qonun ustuvorligini ta’minlash va sud-huquq tizimini yanada isloh 

qilishning ustuvor yo‘nalishlari 

2.1. Sud hokimiyatining chinakam mustaqilligini ta’minlash, sudning nufuzini 

oshirish, sud tizimini demokratlashtirish va takomillashtirish: 

sudyalar va sud apparati xodimlarining mavqeyini, moddiy rag‘batlantirish va 

ijtimoiy ta’minot darajasini oshirish, sudlarning moddiy-texnika bazasini 

mustahkamlash; 

sudyalarga g‘ayriqonuniy tarzda ta’sir o‘tkazishga yo‘l qo‘ymaslik bo‘yicha 

ta’sirchan choralar ko‘rish; 

sudning mustaqilligi va beg‘arazligi, sud protsessida tomonlarining tortishuvi 

va teng huquqlik tamoyillarini har tomonlama tatbiq etish; 

“Xabeas korpus” institutini qo‘llash sohasini kengaytirish, tergov ustidan sud 

nazoratini kuchaytirish; 

sudlarni yanada ixtisoslashtirish, sud apparatini mustahkamlash; 

sudlar faoliyatiga zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy 

etish. 

2.2. Fuqarolarning huquq va erkinliklarini 

ishonchli himoya qilish kafolatlarini ta’minlash: 

fuqarolarning murojaatlarini o‘z vaqtida hal 

etish, murojaatlarni ko‘rib chiqishda sansalorlik, 

rasmiyatchilik va loqayd munosabatda bo‘lish 

holatlariga yo‘l qo‘yganlik uchun javobgarlikning 

muqarrarligini ta’minlash, shuningdek, buzilgan 

huquqlarni tiklashning barcha zarur choralarini ko‘rish; 

sud, huquqni muhofaza qiluvchi va nazorat idoralari faoliyatida fuqarolarning 

huquq va erkinliklarini ishonchli himoya qilish kafolatlarini ta’minlash; 

fuqarolarning xususiy mulkka bo‘lgan huquqlarini amalga oshirish 

kafolatlarini mustahkamlash; 

fuqarolarning odil sudlovga to‘sqinliksiz erishishini ta’minlash; 

sud hujjatlari va boshqa organlar hujjatlari ijrosi samaradorligini oshirish. 

2.3. Ma’muriy, jinoyat, fuqarolik va xo‘jalik qonunchiligini takomillashtirish: 

jinoyat va jinoyat-protsessual qonunchiligini takomillashtirish va 

liberallashtirish, alohida jinoiy qilmishlarni dekriminallashtirish, jinoiy jazolar va 

ularni ijro etish tartibini insonparvarlashtirish; 



odil sudlovni amalga oshirish samaradorligi va sifatini oshirish, ma’muriy, 

jinoyat, fuqarolik va xo‘jalik sud ish yurituvining protsessual asoslarini 

takomillashtirish; 

jinoyat, fuqarolik va xo‘jalik ishlarini ko‘rib chiqish tartibini takomillashtirish, 

bir-birini takrorlaydigan vakolat va instansiyalarni qisqartirish; 

elektron tartibda sud va ijro ishini yuritishning zamonaviy shakl va usullarini 

joriy etish. 

2.4. Jinoyatchilikka qarshi kurashish va huquqbuzarliklarning oldini olish 

tizimini takomillashtirish: 

jinoyatchilikka qarshi kurashish va huquqbuzarliklarning oldini olish 

borasidagi faoliyatni muvofiqlashtirishning samaradorligini oshirish; 

diniy ekstremizm va terrorizmga, uyushgan jinoyatchilikning boshqa 

shakllariga qarshi kurashish bo‘yicha tashkiliy-amaliy choralarni kuchaytirish; 

korrupsiyaga qarshi kurashishning tashkiliy-huquqiy mexanizmlarini 

takomillashtirish va korrupsiyaga qarshi kurashish tadbirlarining samaradorligini 

oshirish; 

aholining huquqiy madaniyati va ongini yuksaltirish, bu borada davlat 

tuzilmalarining fuqarolik jamiyati institutlari, ommaviy axborot vositalari bilan 

o‘zaro samarali hamkorligini tashkil etish. 

2.5. Sud-huquq tizimida qonuniylikni yanada mustahkamlash: 

huquqni muhofaza qiluvchi va nazorat idoralari ishini samarali rejalashtirish va 

uning natijalarini tahlil qilish, tizimli huquqbuzarliklarni aniqlash hamda ularga 

imkoniyat yaratayotgan sabab va sharoitlarni bartaraf etish; 

sud, huquqni muhofaza qiluvchi va nazorat idoralari xodimlarini o‘qitish, 

tanlash, tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirish, rotatsiya qilish tizimini 

takomillashtirish; 

huquqni muhofaza qiluvchi va nazorat idoralari xodimlari orasida 

huquqbuzarliklarni oldini olish, profilaktika qilish va bartaraf etish bo‘yicha 

idoraviy nazoratning zamonaviy mexanizmlarini joriy etish; 

huquqni muhofaza qiluvchi va nazorat idoralari faoliyati ustidan jamoatchilik 

nazorati mexanizmlari samaradorligini oshirish, fuqarolarning huquqni muhofaza 

qilish tizimiga bo‘lgan ishonchini mustahkamlash. 

2.6. YUridik yordam va xizmat ko‘rsatish tizimini takomillashtirish: 

davlat organlarining yuridik xizmati faoliyati samaradorligini oshirish; 

advokatura institutini rivojlantirish, jinoyat, fuqarolik, ma’muriy va xo‘jalik 

ishlarini ko‘rib chiqishda advokatlarning rolini oshirish; 

notariat va fuqarolik holatlari dalolatnomalarini yozish organlari tizimini isloh 

qilish. 



III. Iqtisodiyotni rivojlantirish va liberallashtirishning ustuvor 

yo‘nalishlari 

3.1. Makroiqtisodiy barqarorlikni yanada mustahkamlash va yuqori iqtisodiy  

o‘sish sur’atlarini saqlab qolish: 

makroiqtisodiy mutanosiblikni saqlash, qabul qilingan o‘rta muddatli dasturlar 

asosida tarkibiy va institutsional o‘zgarishlarni chuqurlashtirish hisobiga yalpi ichki 

mahsulotning barqaror yuqori o‘sish sur’atlarini ta’minlash; 

xarajatlarning ijtimoiy yo‘naltirilganini saqlab qolgan holda Davlat 

byudjetining barcha darajalarida mutanosiblikni ta’minlash, mahalliy byudjetlarning 

daromad qismini mustahkamlashga qaratilgan byudjetlararo munosabatlarni 

takomillashtirish; 

soliq yukini kamaytirish va soliqqa tortish tizimini soddalashtirish siyosatini 

davom ettirish, soliq ma’muriyatchiligini takomillashtirish va tegishli 

rag‘batlantiruvchi choralarni kengaytirish; 

ilg‘or xalqaro tajribada qo‘llaniladigan 

instrumentlardan foydalangan holda pul-kredit 

siyosatini yanada takomillashtirish, shuningdek 

valyutani tartibga solishda zamonaviy bozor 

mexanizmlarini bosqichma-bosqich joriy etish, 

milliy valyutaning barqarorligini ta’minlash; 

bank tizimini isloh qilishni chuqurlashtirish 

va barqarorligini ta’minlash, banklarning kapitallashuv darajasi va depozit bazasini 

oshirish, ularning moliyaviy barqarorligi va ishonchliligini mustahkamlash, 

istiqbolli investitsiya loyihalari hamda kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 

subektlarini kreditlashni yanada kengaytirish; 

sug‘urta, lizing va boshqa moliyaviy xizmatlarning hajmini ularning yangi 

turlarini joriy qilish va sifatini oshirish hisobiga kengaytirish, shuningdek kapitalni 

jalb qilish hamda korxona, moliyaviy institutlar va aholining erkin resurslarini 

joylashtirishdagi muqobil manba sifatida fond bozorini rivojlantirish; 

xalqaro iqtisodiy hamkorlikni yanada rivojlantirish, jumladan, etakchi xalqaro 

va xorijiy moliyaviy institutlar bilan aloqalarni kengaytirish, puxta o‘ylangan tashqi 

qarzlar siyosatini amalga oshirishni davom ettirish, jalb qilingan xorijiy investitsiya 

va kreditlardan samarali foydalanish. 

3.2. Tarkibiy o‘zgartirishlarni chuqurlashtirish, milliy iqtisodiyotning etakchi 

tarmoqlarini modernizatsiya va diversifikatsiya qilish hisobiga uning 

raqobatbardoshligini oshirish: 

milliy iqtisodiyotning mutanosibligi va barqarorligini ta’minlash, uning 

tarkibida sanoat, xizmat ko‘rsatish sohasi, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 

ulushini ko‘paytirish; 



ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, texnik va texnologik jihatdan 

yangilash, ishlab chiqarish, transport-kommunikatsiya va ijtimoiy infratuzilma 

loyihalarini amalga oshirishga qaratilgan faol investitsiya siyosatini olib borish; 

yuqori texnologiyali qayta ishlash tarmoqlarini, eng avvalo, mahalliy 

xomashyo resurslarini chuqur qayta ishlash asosida yuqori qo‘shimcha qiymatli 

tayyor mahsulot ishlab chiqarishni jadal rivojlantirishga qaratilgan sifat jihatidan 

yangi bosqichga o‘tkazish orqali sanoatni yanada modernizatsiya va diversifikatsiya 

qilish; 

iqtisodiyot tarmoqlari uchun samarali raqobatbardosh muhitni shakllantirish 

hamda mahsulot va xizmatlar bozorida monopoliyani bosqichma-bosqich 

kamaytirish; 

prinsipial jihatdan yangi mahsulot va texnologiya turlarini o‘zlashtirish, shu 

asosda ichki va tashqi bozorlarda milliy tovarlarning raqobatbardoshligini 

ta’minlash; 

ishlab chiqarishni mahalliylashtirishni rag‘batlantirish siyosatini davom ettirish 

hamda, eng avvalo, iste’mol tovarlar va butlovchi buyumlar importining o‘rnini 

bosish, tarmoqlararo sanoat kooperatsiyasini kengaytirish; 

iqtisodiyotda energiya va resurslar sarfini kamaytirish, ishlab chiqarishga 

energiya tejaydigan texnologiyalarni keng joriy etish, qayta tiklanadigan energiya 

manbalaridan foydalanishni kengaytirish, iqtisodiyot tarmoqlarida mehnat 

unumdorligini oshirish; 

faoliyat ko‘rsatayotgan erkin iqtisodiy zonalar, texnoparklar va kichik sanoat 

zonalari samaradorligini oshirish, yangilarini tashkil etish; 

xizmat ko‘rsatish sohasini jadal rivojlantirish, yalpi ichki mahsulotni 

shakllantirishda xizmatlarning o‘rni va ulushini oshirish, ko‘rsatilayotgan xizmatlar 

tarkibini, eng avvalo, ularning zamonaviy yuqori texnologik turlari hisobiga tubdan 

o‘zgartirish; 

turizm industriyasini jadal rivojlantirish, iqtisodiyotda uning roli va ulushini 

oshirish, turistik xizmatlarni diversifikatsiya qilish va sifatini yaxshilash, turizm 

infratuzilmasini kengaytirish; 

eksport faoliyatini liberallashtirish va soddalashtirish, eksport tarkibini va 

geografiyasini diversifikatsiya qilish, iqtisodiyot tarmoqlari va hududlarning eksport 

salohiyatini kengaytirish va safarbar etish; 

yo‘l-transport infratuzilmasini yanada rivojlantirish, iqtisodiyot, ijtimoiy soha, 

boshqaruv tizimiga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish. 

3.3. Qishloq xo‘jaligini modernizatsiya qilish va jadal rivojlantirish: 

tarkibiy o‘zgartirishlarni chuqurlashtirish va qishloq xo‘jaligi ishlab 

chiqarishini izchil rivojlantirish, mamlakat oziq-ovqat xavfsizligini yanada 



mustahkamlash, ekologik toza mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirish, agrar 

sektorning eksport salohiyatini sezilarli darajada oshirish; 

paxta va boshoqli don ekiladigan maydonlarni qisqartirish, bo‘shagan erlarga 

kartoshka, sabzavot, ozuqa va yog‘ olinadigan ekinlarni ekish, shuningdek, yangi 

intensiv bog‘ va uzumzorlarni joylashtirish hisobiga ekin maydonlarini yanada 

optimallashtirish; 

fermer xo‘jaliklari, eng avvalo, qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini ishlab chiqarish 

bilan bir qatorda, qayta ishlash, tayyorlash, saqlash, sotish, qurilish ishlari va 

xizmatlar ko‘rsatish bilan shug‘ullanayotgan ko‘p tarmoqli fermer xo‘jaliklarini 

rag‘batlantirish va rivojlantirish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish; 

qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini chuqur qayta ishlash, yarim tayyor va tayyor 

oziq-ovqat hamda qadoqlash mahsulotlarini ishlab chiqarish bo‘yicha eng 

zamonaviy yuqori texnologik asbob-uskunalar bilan jihozlangan yangi qayta ishlash 

korxonalarini qurish, mavjudlarini rekonstruksiya va modernizatsiya qilish bo‘yicha 

investitsiya loyihalarini amalga oshirish; 

qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini saqlash, tashish va sotish, agrokimyo, 

moliyaviy va boshqa zamonaviy bozor xizmatlari ko‘rsatish infratuzilmasini yanada 

kengaytirish; 

sug‘oriladigan erlarning meliorativ holatini yanada yaxshilash, melioratsiya va 

irrigatsiya obektlari tarmoqlarini rivojlantirish, qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarish 

sohasiga intensiv usullarni, eng avvalo, suv va resurslarni tejaydigan zamonaviy 

agrotexnologiyalarni joriy etish, unumdorligi yuqori bo‘lgan qishloq xo‘jaligi 

texnikasidan foydalanish; 

kasallik va zararkunandalarga chidamli, mahalliy er-iqlim va ekologik 

sharoitlarga moslashgan qishloq xo‘jaligi ekinlarining yangi seleksiya navlarini 

hamda yuqori mahsuldorlikka ega hayvonot zotlarini yaratish va ishlab chiqarishga 

joriy etish bo‘yicha ilmiy-tadqiqot ishlarini kengaytirish; 

global iqlim o‘zgarishlari va Orol dengizi qurishining qishloq xo‘jaligi 

rivojlanishi hamda aholining hayot faoliyatiga salbiy ta’sirini yumshatish bo‘yicha 

tizimli chora-tadbirlar ko‘rish. 

3.4. Iqtisodiyotda davlat ishtirokini kamaytirish, xususiy mulk huquqini 

himoya qilish va uning ustuvor mavqeyini yanada kuchaytirish, kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlik rivojini rag‘batlantirishga qaratilgan institutsional va tarkibiy 

islohotlarni davom ettirish: 

xususiy mulk huquqi va kafolatlarini ishonchli himoya qilishni ta’minlash, 

xususiy tadbirkorlik va kichik biznes rivoji yo‘lidagi barcha to‘siq va cheklovlarni 

bartaraf etish, unga to‘liq erkinlik berish, “Agar xalq boy bo‘lsa, davlat ham boy va 

kuchli bo‘ladi” degan tamoyilni amalga oshirish; 



kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni keng rivojlantirish uchun qulay 

ishbilarmonlik muhitini yaratish, tadbirkorlik tuzilmalarining faoliyatiga davlat, 

huquqni muhofaza qiluvchi va nazorat idoralari tomonidan noqonuniy 

aralashuvlarning qat’iy oldini olish; 

davlat mulkini xususiylashtirishni yanada kengaytirish va uning tartib-

taomillarini soddalashtirish, xo‘jalik yurituvchi subektlarning ustav 

jamg‘armalarida davlat ishtirokini kamaytirish, davlat mulki xususiylashtirilgan 

obektlar bazasida xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish uchun qulay shart-sharoitlar 

yaratish; 

investitsiya muhitini takomillashtirish, mamlakat iqtisodiyoti tarmoqlari va 

hududlariga xorijiy, eng avvalo, to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni faol jalb 

qilish; 

korporativ boshqaruvning zamonaviy standart va usullarini joriy etish, 

korxonalarni strategik boshqarishda aksiyadorlarning rolini kuchaytirish; 

tadbirkorlik subektlarining muhandislik tarmoqlariga ulanishi bo‘yicha tartib-

taomil va mexanizmlarni takomillashtirish va soddalashtirish; 

mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish jarayonlarini tartibga solishda 

davlat ishtirokini kamaytirish, davlat boshqaruvi tizimini markazlashtirishdan 

chiqarish va demokratlashtirish, davlat-xususiy sheriklikni kengaytirish, nodavlat, 

jamoat tashkilotlari va joylardagi o‘zini o‘zi boshqarish organlarining rolini oshirish. 

3.5. Viloyat, tuman va shaharlarni kompleks va mutanosib ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlantirish, ularning mavjud salohiyatidan samarali va optimal foydalanish: 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishni jadallashtirish, xalqning turmush darajasi va 

daromadlarini oshirish uchun har bir hududning tabiiy, mineral-xomashyo, sanoat, 

qishloq xo‘jaligi, turistik va mehnat salohiyatidan kompleks va samarali 

foydalanishni ta’minlash; 

hududlar iqtisodiyotini modernizatsiya va diversifikatsiya qilish ko‘lamini 

kengaytirish, rivojlanish darajasi nisbatan past bo‘lgan tuman va shaharlarni, eng 

avvalo, sanoat va eksport salohiyatini oshirish yo‘li bilan jadal rivojlantirish 

hisobiga mintaqalar ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasidagi farqlarni kamaytirish; 

yangi sanoat korxonalari va servis markazlarini tashkil etish, kichik sanoat 

zonalarini tashkil qilish, yirik xo‘jalik birlashmalarining mablag‘larini, banklarning 

kreditlarini va xususiy xorijiy investitsiyalarni jalb qilish hisobiga kichik shaharlar 

va shaharchalarni jadal rivojlantirish; 

sanoat va xizmatlar ko‘rsatish sohasini jadal rivojlantirish hisobiga 

subvensiyaga qaram tuman va shaharlarni kamaytirish va mahalliy byudjetlarning 

daromad bazasini kengaytirish; 

sanoat korxonalari va boshqa ishlab chiqarish obektlarini joylashtirishga qulay 

shart-sharoitlar yaratish, xususiy tadbirkorlikni keng rivojlantirish hamda aholining 



turmush sharoitini yaxshilash maqsadida hududlarning ishlab chiqarish, muhandis-

kommunikatsiya va ijtimoiy infratuzilma tarmoqlarini yanada rivojlantirish va 

modernizatsiya qilish. 

IV. Ijtimoiy sohani rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlari 

 4.1. Aholi bandligi va real daromadlarini izchil oshirish: 

aholining real pul daromadlarini va xarid qobiliyatini oshirish, kam 

ta’minlangan oilalar sonini va aholining daromadlari bo‘yicha farqlanish darajasini 

yanada kamaytirish; 

byudjet muassasalari xodimlarining ish haqi, pensiya, stipendiya va ijtimoiy 

nafaqalar hajmini inflatsiya sur’atlaridan yuqori miqdorda izchil oshirish; 

yangi ish o‘rinlarini yaratish hamda aholining, eng avvalo, o‘rta maxsus va oliy 

o‘quv muassasalari bitiruvchilari bandligini ta’minlash, mehnat bozori 

mutanosibligini va infratuzilmasi rivojlanishini ta’minlash, ishsizlik darajasini 

kamaytirish; 

mehnatga layoqatli aholining mehnat va tadbirkorlik faolligini to‘liq amalga 

oshirish uchun sharoitlar yaratish, ish kuchi sifatini yaxshilash, ishga muhtoj 

shaxslarni kasbga tayyorlash, qayta tayyorlash va malakasini oshirish tizimini 

kengaytirish. 

4.2. Aholini ijtimoiy himoya qilish va sog‘liqni saqlash tizimini 

takomillashtirish, xotin-qizlarning ijtimoiy-siyosiy faolligini oshirish: 

aholiga majburiy ijtimoiy kafolatlarni 

ta’minlash, aholining ehtiyojmand qatlamlarini 

ijtimoiy himoyasini hamda keksalar va 

imkoniyati cheklangan shaxslarni davlat 

tomonidan qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirish, 

ijtimoiy xizmat ko‘rsatishni yaxshilash, aholiga 

ijtimoiy xizmatlar ko‘rsatishda davlat-xususiy 

sherikligini rivojlantirish; 

aholiga tibbiy va ijtimoiy-tibbiy xizmat ko‘rsatish qulayligi hamda sifatini 

oshirishga, aholi o‘rtasida sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga, tibbiyot 

muassasalarining moddiy-texnika bazasini mustahkamlashga yo‘naltirgan holda 

sog‘liqni saqlash sohasini, eng avvalo, uning dastlabki bo‘g‘inini, tez va shoshilinch 

tibbiy yordam tizimini yanada isloh qilish; 

oila salomatligini mustahkamlash, onalik va bolalikni muhofaza qilish, onalar 

va bolalarning sifatli tibbiy xizmatdan foydalanishni kengaytirish, ularga 

ixtisoslashtirilgan va yuqori texnologiyalarga asoslangan tibbiy yordam ko‘rsatish, 

chaqaloqlar va bolalar o‘limini kamaytirish bo‘yicha kompleks chora-tadbirlarni 

yanada kengroq amalga oshirish; 



xotin-qizlarning ijtimoiy-siyosiy faolligini oshirish, ularni davlat va jamiyat 

boshqaruvidagi o‘rnini kuchaytirish, xotin-qizlar, kasb-hunar kolleji bitiruvchi 

qizlarining bandligini ta’minlash, ularni tadbirkorlik faoliyatiga keng jalb etish, oila 

asoslarini yanada mustahkamlash; 

pensionerlar, nogiron, yolg‘iz keksalar, aholining boshqa ehtiyojmand 

toifalarining to‘laqonli hayot kechirishlarini ta’minlash uchun ularga tibbiy-ijtimoiy 

yordam ko‘rsatish tizimini yanada rivojlantirish va takomillashtirish; 

farmatsevtika sanoatini yanada rivojlantirish, aholi va tibbiyot 

muassasalarining arzon, sifatli dori vositalari va tibbiyot buyumlari bilan 

ta’minlanishini yaxshilash, dori-darmonlar narxlarining asossiz o‘sishiga yo‘l 

qo‘ymaslik bo‘yicha chora-tadbirlarni amalga oshirish; 

aholi o‘rtasida kasallanish ko‘rsatkichlari pasayishini va umr uzayishini 

ta’minlash. 

4.3. Arzon uy-joylar barpo etish bo‘yicha maqsadli dasturlarni amalga oshirish, 

aholining hayot sharoitlari yaxshilanishini ta’minlovchi yo‘l-transport, muhandislik-

kommunikatsiya va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish hamda modernizatsiya 

qilish: 

aholi, eng avvalo, yosh oilalar, eskirgan uylarda yashab kelayotgan fuqarolar 

va uy-joy sharoitini yaxshilashga muhtoj boshqa fuqarolarning yashash sharoitini 

imtiyozli shartlarda ipoteka kreditlari ajratish hamda shahar va qishloq joylarda 

arzon uylar qurish orqali yanada yaxshilash; 

aholining kommunal-maishiy xizmatlar bilan ta’minlanish darajasini oshirish, 

eng avvalo, yangi ichimlik suvi tarmoqlarini qurish, tejamkor va samarali 

zamonaviy texnologiyalarni bosqichma-bosqich joriy etish orqali qishloq joylarda 

aholining toza ichimlik suvi bilan ta’minlashni tubdan yaxshilash; 

odamlarning ekologik xavfsiz muhitda yashashini ta’minlash, maishiy 

chiqindilarni qayta ishlash komplekslarini qurish va modernizatsiya qilish, ularning 

moddiy-texnika bazasini mustahkamlash, aholini chiqindini yo‘q qilish bo‘yicha 

zamonaviy obektlar bilan ta’minlash; 

aholiga transport xizmati ko‘rsatishni tubdan yaxshilash, yo‘lovchi tashish 

xavfsizligini oshirish va atrof muhitga zararli moddalar chiqishini kamaytirish, har 

tomonlama qulay yangi avtobuslarni sotib olish, avtovokzal va avtostansiyalarni 

qurish hamda rekonstruksiya qilish; 

yo‘l infratuzilmasi qurilishi va rekonstruksiya qilinishini davom ettirish, eng 

avvalo, mintaqaviy avtomobil yo‘llarini rivojlantirish, xo‘jaliklararo qishloq 

avtomobil yo‘llarini, aholi punkti ko‘chalarini kapital va joriy ta’mirlash; 

yangi elektr energiya ishlab chiqarish quvvatlarini qurish va mavjudlarini 

modernizatsiya qilish, past kuchlanishli elektr tarmoqlari va transformator 

punktlarini yangilash asosida aholini elektr energiyasi hamda boshqa yoqilg‘i-



energiya resurslari bilan ta’minlashni yaxshilash, shuningdek, qayta tiklanadigan 

energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish bo‘yicha chora-tadbirlarni 

amalga oshirish; 

teatr va tomosha maskanlarini, madaniy-ma’rifiy tashkilotlar va muzeylar 

faoliyatini rivojlantirish hamda takomillashtirish, ularning moddiy-texnika bazasini 

mustahkamlash. 

4.4. Ta’lim va fan sohasini rivojlantirish: 

uzlyuksiz ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, sifatli ta’lim xizmatlari 

imkoniyatlarini oshirish, mehnat bozorining zamonaviy ehtiyojlariga mos yuqori 

malakali kadrlar tayyorlash siyosatini davom ettirish; 

ta’lim muassasalarini qurish, rekonstruksiya qilish va kapital ta’mirlash, ularni 

zamonaviy o‘quv va laboratoriya asboblari, kompyuter texnikasi va o‘quv-metodik 

qo‘llanmalar bilan jihozlash orqali ularning moddiy-texnika bazasini 

mustahkamlash yuzasidan maqsadli chora-tadbirlarni ko‘rish; 

maktabgacha ta’lim muassasalari tarmog‘ini kengaytirish va ushbu 

muassasalarda bolalarning har tomonlama intellektual, estetik va jismoniy 

rivojlanishi uchun shart-sharoitlarni tubdan yaxshilash, bolalarning maktabgacha 

ta’lim bilan qamrab olinishini jiddiy oshirish va foydalanish imkoniyatlarini 

ta’minlash, pedagog va mutaxassislarning malaka darajasini yuksaltirish; 

umumiy o‘rta ta’lim sifatini tubdan oshirish, chet tillar, informatika hamda 

matematika, fizika, kimyo, biologiya kabi boshqa muhim va talab yuqori bo‘lgan 

fanlarni chuqurlashtirilgan tarzda o‘rganish; 

bolalarni sport bilan ommaviy tarzda shug‘ullanishga, ularni musiqa hamda 

san’at dunyosiga jalb qilish maqsadida yangi bolalar sporti obektlarini, bolalar 

musiqa va san’at maktablarini qurish, mavjudlarini rekonstruksiya qilish; 

kasb-hunar kollejlari o‘quvchilarini bozor iqtisodiyoti va ish beruvchilarning 

ehtiyojlariga javob beradigan mutaxassisliklar bo‘yicha tayyorlash hamda ishga 

joylashtirish borasidagi ishlarni takomillashtirish; 

ta’lim va o‘qitish sifatini baholashning xalqaro standartlarini joriy etish asosida 

oliy ta’lim muassasalari faoliyatining sifati hamda samaradorligini oshirish, oliy 

ta’lim muassasalariga qabul kvotalarini bosqichma-bosqich ko‘paytirish; 

ilmiy-tadqiqot va innovatsiya faoliyatini rag‘batlantirish, ilmiy va innovatsiya 

yutuqlarini amaliyotga joriy etishning samarali mexanizmlarini yaratish, oliy o‘quv 

yurtlari va ilmiy-tadqiqot institutlari huzurida ixtisoslashtirilgan ilmiy-

eksperimental laboratoriyalar, yuqori texnologiya markazlari va texnoparklarni 

tashkil etish. 

4.5. Yoshlarga oid davlat siyosatini takomillashtirish: 

jismonan sog‘lom, ruhan va aqlan rivojlangan, mustaqil fikrlaydigan, Vatanga 

sodiq, qat’iy hayotiy nuqtai nazarga ega yoshlarni tarbiyalash, demokratik 



islohotlarni chuqurlashtirish va fuqarolik 

jamiyatini rivojlantirish jarayonida ularning 

ijtimoiy faolligini oshirish; 

o‘rta maxsus, kasb-hunar va oliy ta’lim 

muassasalari bitiruvchilarini ishga joylashtirish 

hamda xususiy tadbirkorlik sohasiga jalb etish; 

yosh avlodning ijodiy va intellektual 

salohiyatini qo‘llab-quvvatlash va ro‘yobga chiqarish, bolalar va yoshlar o‘rtasida 

sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, ularni jismoniy tarbiya va sportga keng jalb 

etish; 

yoshlarni ijtimoiy himoya qilish, yosh oilalar uchun munosib uy-joy va 

ijtimoiy-maishiy sharoitlarni yaratish; 

yoshlarga oid davlat siyosatini amalga oshirishda davlat hokimiyati va 

boshqaruvi organlari, ta’lim muassasalari, yoshlar va boshqa tashkilotlarning 

samarali faoliyatini tashkil etish. 

V. Xavfsizlik, millatlararo totuvlik va diniy bag‘rikenglikni ta’minlash 

hamda chuqur o‘ylangan, o‘zaro manfaatli va amaliy tashqi siyosat 

sohasidagi ustuvor yo‘nalishlar 

5.1. Xavfsizlik, diniy bag‘rikenglik va millatlararo totuvlikni ta’minlash 

sohasidagi ustuvor yo‘nalishlar: 

O‘zbekiston Respublikasining konstitutsiyaviy tuzumi, suvereniteti, hududiy 

yaxlitligini muhofaza qilish; 

axborot xavfsizligini ta’minlash va axborotni himoya qilish tizimini 

takomillashtirish, axborot sohasidagi tahdidlarga o‘z vaqtida va munosib qarshilik 

ko‘rsatish; 

fuqarolik, millatlararo va konfessiyalararo tinchlik hamda totuvlikni 

mustahkamlash; 

davlatning mudofaa qobiliyatini mustahkamlash, O‘zbekiston Respublikasi 

Qurolli Kuchlarining jangovar qudrati va salohiyatini oshirish; 

atrof-tabiiy muhit, aholi salomatligi va genofondiga ziyon etkazadigan 

ekologik muammolarni oldini olish; 

favqulodda vaziyatlarni oldini olish va bartaraf etish tizimini takomillashtirish. 

5.2. Chuqur o‘ylangan, o‘zaro manfaatli va amaliy tashqi siyosat sohasidagi 

ustuvor yo‘nalishlar: 

davlat mustaqilligi va suverenitetini mustahkamlash, mamlakatning xalqaro 

munosabatlarning teng huquqli subekti sifatidagi o‘rni va rolini oshirish, rivojlangan 

demokratik davlatlar qatoriga kirish, O‘zbekistonning yon-atrofida xavfsizlik, 

barqarorlik va ahil qo‘shnichilik muhitini shakllantirish; 



O‘zbekiston Respublikasining xalqaro nufuzini mustahkamlash, mamlakatda 

olib borilayotgan islohotlar to‘g‘risida jahon hamjamiyatiga xolis axborot etkazish; 

O‘zbekiston Respublikasining tashqi siyosiy va tashqi iqtisodiy faoliyatining 

normativ-huquqiy bazasini hamda xalqaro hamkorlikning shartnomaviy-huquqiy 

asoslarini takomillashtirish; 

davlat chegarasini delimitatsiya va demarkatsiya qilish masalalarini hal etish. 

 

III. IQTISODIYOTNI RIVOJLANTIRISH VA 

LIBERALLASHTIRISHNING USTUVOR YO‘NALISHLARI DOIRASIDA 

AMALGA OSHIRILGAN ISLOHOTLAR NATIJALARI 

 

O‘zbekistonning murakkab iqtisodiy holati va tarmoqlarni izchil isloh qilish, 

mamlakatni iqtisodiy izolyasiya holatidan chiqarish hamda demografik o‘sish 

ko‘rsatkichlariga mutanosib ravishda liberallashtirishni taqozo etdi. Harakatlar 

strategiyasining qabul qilinishi bilan valyuta bozorini erkinlashtirish, milliy 

iqtisodiyotning xalqaro iqtisodiy tizimlar bilan integratsiyasini kuchaytirish hamda 

iqtisodiyotda davlat ishtirokini kamaytirish, qishloq xo‘jaligini tubdan isloh etish, 

xom ashyo eksport qilishdan uni chuqur qayta ishlashga o‘tish asosida 

modernizatsiya qilish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik sub’ektlarini 

rag‘batlantirish, sog‘lom raqobatni ta’minlashga ustuvor ahamiyat qaratildi. 

3.1. Valyuta bozorini liberallashtirish 

Keyingi yillarda valyuta siyosati va tashqi savdo faoliyati sohasini 

takomillashtirish bo‘yicha ko‘rilgan chora-tadbirlar mamlakatimiz iqtisodiyotiga 

xorijiy investitsiyalarni jalb qilish, eksport salohiyatini oshirish, zamonaviy, 

eksportga yo‘naltirilgan ishlab chiqarishlarni hamda kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlik sub’ektlarini barqaror rivojlantirishga xizmat qildi. 

2017 yil 5 sentyabrda milliy valyuta-so‘mni erkin ayirboshlashga ruxsat 

berilgani bu yo‘lda tashlangan ilk qadam bo‘ldi. Xo‘jalik yurituvchi sub’ektlar o‘z 

valyuta resurslarini erkin tasarruf etish imkoniyatiga ega bo‘ldi hamda valyuta 

tushumlarini sotish majburiyatidan ozod etildi.  

3.2. Iqtisodiyotda davlat ishtirokini kamaytirish 

Tovar va moliya bozorlarida monopoliyani bosqichma-bosqich kamaytirish 

orqali samarali raqobat muhitini yaratish maqsadida mamlakatimizda 

iqtisodiyotdagi davlat ishtirokini qisqartirish, narxni ortiqcha tartibga solishdan voz 

kechish va davlatning iqtisodiyotga ta’sirini kamaytirishga qaratilgan chora-

tadbirlar amalga oshirildi. 

3.3. Soliq siyosati 



Hukumat mamlakatda tadbirkorlik muhitini yaxshilashga qaratilgan faol soliq 

siyosatini olib bordi. Bunda soliq turlarini soddalashtirish, soliq yukini kamaytirish, 

soliq tushumini rag‘batlantirish borasida qator muhim ishlar amalga oshirildi. 

3.4. Tadbirkorlik yuritishni erkinlashtirish 

Mamlakatimizda biznes yuritish shart-sharoitlarni yanada yaxshilash, 

tadbirkorlikni rivojlantirishga oid islohotlarni izchil davom ettirish, tadbirkorlarni 

qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kengaytirish, ularni zarur moliyaviy va 

infratuzilmaviy resurslar bilan ta’minlash borasida salmoqli ishlar amalga oshirib 

borilmoqda. 

So‘nggi besh yilda bu sohani rivojlantirishga qaratilgan 2 mingga yaqin qonun, 

farmon va qarorlar qabul qilindi.  

Bu jarayonlarda tadbirkorlik bilan bog‘liq faoliyatni amalga oshirish jarayonida 

talab etiladigan 114 turdagi litsenziya va ruxsatnoma bekor qilindi, 33 ta litsenziya 

va ruxsatnoma olish o‘rniga xabardor etish tartibi o‘rnatildi; 

ruxsatnomalarni rasmiylashtirish tartiblari soddalashtirilib, muddatlari o‘rtacha 

2 baravarga qisqartirildi; 

rejali, rejadan tashqari tekshiruvlarning barcha turlari, nazorat tartibidagi, 

muqobil, shu jumladan jinoyat ishi doirasidagi tekshiruvlar turlari bekor qilindi; 

2022 yil 1 yanvardan boshlab, qiymati 200 milliard so‘mga teng loyihalar 

bo‘yicha elektr, tabiiy gaz, suv tarmoqlari va yo‘l infratuzilmasini yetkazib berish 

to‘liq davlat tomonidan amalga oshirilishi belgilandi; 

monopol korxonalar tomonidan ishlab chiqariladigan 27 turdagi yuqori likvidli 

tovar, xomashyo va materiallarni faqat birja savdolari orqali sotish mexanizmi joriy 

etildi; 

yoqilg‘i-energetika resurslari, non, un va boshqa strategik ahamiyatga ega 

tovarlar narxlarini bozor mexanizmlari asosida shakllantirish jarayonining dastlabki 

bosqichi amalga oshirildi. 

 

TAYANCH TUSHUNCHALAR 

Ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlar - bu kishilar uchun zarur bo‘lgan hayotiy 

ne’matlarni ishlab chiqarish, taqsimlash, ayirboshlash va is’temol qilish jarayonida 

vujudga keladigan munosabatlar. 

Iqtisodiy tizim – bu har bir davrda va makonda amal qilayotgan iqtisodiy 

munosabatlar majmuasi, ya`ni iqtisodiyotni tashkil qilish shakllari, xo‘jalik 

mexanizmi va iqtisodiy muassasalar bilan birgalikda tashkil qilinishi hisoblanadi. 

An’anaviy iqtisodiyot – deyarli hamma mamlakatlar bosib o‘tgan tarixiy 

tizimdir. U hozirgi davrda ham ko‘plab iqtisodiy jihatdan kam rivojlangan 

mamlakatlarda mavjud bo‘lib, ularda urf-odatlar, udumlarga, an’analarga 



asoslangan iqtisodiy jarayonlarga amal qiladi. Ularda natural yoki mayda tovar 

xo‘jaligi hukmron bo‘ladi. 

Ma’muriy-buyruqbozlik iqtisodiyoti amalda barcha moddiy resurslarga 

ijtimoiy aniqrog‘i davlat mulkchiligining hukmronligi va ma’muriy organlar 

tomonidan iqtisodiy qarorlarning markazlashgan tartibda qabul qilinishi bilan 

xarakterlanadi 

Bozor iqtisodiyoti – bu tovar ishlab chiqarish, ayirboshlash va pul muomalasi 

qonun-qoidalari asosida tashkil etiladigan va boshqariladigan iqtisodiy tizimdir. 

Uy xo‘jaliklari – iqtisodiyotning iste’mol sohasida faoliyat qiluvchi asosiy 

tarkibiy birlik. 

Tadbirkorlik sektori – bu daromad (foyda) olish maqsadida amal qiluvchi 

iqtisodiyotning birlamchi bo‘g‘inlaridir.  

Davlat – foyda olishni maqsad qilib qo‘ymagan, asosan iqtisodiyotni tartibga 

solish vazifasini amalga oshiradigan, har xil byudjet tashkilotlari va muassasalari 

sifatida namoyon bo‘ladi. 

Bank – iqtisodiyotning me’yorda amal qilishi uchun zarur bo‘lgan pul massasi 

harakatini tartibga soluvchi moliya-kredit muassasasi. 

Bozor ishlab chiqaruvchilar va iste’molchilar, sotuvchilar va xaridorlar 

o‘rtasida pul orqali ayirboshlash (oldi-sotdi) jarayonida bo‘ladigan iqtisodiy 

munosabatlar yig‘indisidir. 

Bozor infratuzilmasi – bu bozor aloqalarini o‘rnatish va ularning bir maromda 

amal qilishga xizmat ko‘rsatuvchi muassasalar tizimidir. 

Bozor mexanizmi – bozor iqtisodiyotining faoliyat qilishini tartibga solishni 

va iqtisodiy jarayonlarni uyg‘unlashtirishni ta’minlaydigan dastak va vositalardir. 

Mulkchilik munosabatlari - mulkka egalik qilish, undan foydalanish, uni 

o‘zlashtirish va tasarruf etish jarayonida vujudga keladigan munosabatlar. 

Xususiylashtirish - mulkka egalik huquqining davlatdan xususiy shaxslarga 

o‘tishi. 

Davlat tassarrufidan chiqarish - davlat mulki hisobidan boshqa nodavlat 

mulk shakllarining vujudga keltirilishi. 

MUSTAHKAMLASH UCHUN SAVOL VA TOPSHIRIQLAR 

 

1. Iqtisodiy tizim nusxalarini farqlantiradigan asosiy belgilarini sanab 

ko‘rsating. 

2. Mulkchilikning mohiyatiga ta’rif bering va uning turli shakllarining 

iqtisodiy mazmunini tushuntiring. Mulkchilikning iqtisodiy va huquqiy mazmunini 

ajratib ko‘rsating. 

3. Bozor iqtisodiyotiga o‘tish nima uchun mulkchilikning turli shakllarini 

taqozo qiladi?  



4. Davlat mulkini uning tasarrufidan chiqarish va xususiylashtirish nima 

uchun hozirgi bosqichda ob’ektiv zaruriyat hisoblanadi? Xususiylashtirish 

bosqichlari va shakllariga tavsif bering. 

5.  Xususiylashtirishning qanday usullarini bilasiz? Bu usullardan birini 

tanlab olishga qanday omillar ta’sir ko‘rsatadi? 

6. Bozor iqtisodiyotining asosiy ishtirokchilari kimlar va ular o‘rtasidagi 

iqtisodiy aloqalar qay tarzda kechadi? 

MUSTAQIL ISH 

1. Iqtisodiy tizim turlarini davriy ketma-ketlikda yozing: 

-bozor iqtisodiyoti; 

-totalitar-buyruqbozlik iqtisodiyoti; 

-aralash iqtisodiyot; 

-an’anaviy iqtisodiyot. 

2. Quyidagilarni diqqat bilan o‘qing. Ulardan qaysi biri shu guruh uchun 

ortiqcha va nima sababdan, ko‘rsating: 

Tushunchalar: Tadbirkorlik imkoniyatining kengayishi, iqtisodiyotning davlat 

va bozor mexanizmi orqali boshqarilishi, mamlakat miqyosida barcha tarmoqlar 

uchun rejalar ishlab chiqish, yalpi ichki mahsulotning xususiy va davlat sektori 

tomonidan yaratilishi, manfaatlarning rag‘batlantirilishi. 

3. Ma’muriy-buyruqbozlikka asoslangan iqtisodiyotda mulk kimniki edi? 

Misollar yordamida izohlang.  

4. Assesment topshiriqlari 

Test 

Davlat mulkini xususiylashtirishning 

dastlabki bosqichida qanday vazifa amalga 

oshiriladi? 

a) ommaviy xususiylashtirish amalga 

oshiriladi; 

b) kichik xususiylashtirish amalga 

oshiriladi; 

c) ko’p ukladli iqtisodiyot real 

shakllanadi; 

d) xususiy mulk hukmron shaklga 

aylanadi. 

Muammoli vaziyat 

Sobiq SSSR davrida ma’muriy-

buyruqbozlikka asoslangan iqtisodiy tizim 

inqirozga yuz tutdi. Kamchiliklarini izohlab 

bering. O`zbekiston sharoitida bu qanday 

oqibatlarga olib keldi? 

Simptom  

........... ishlab chiqarish usulini tashkil 

etadi. 

 

Amaliy ko‘nikma 

Nima sababdan madaniyatli kishi 

sivilizatsiyalashgan dunyoda birovning 

narsasini o‘g‘irlamaydi: u jinoyat qilgani 

uchun jazolanishdan qo‘rqadimi, jamiyatdagi 

urf-odatlarga bo‘ysunadimi, bunga uning 

ichki axloqiy qarashlari yo‘l bermaydimi, 

kelajakda amaldor bo‘lish imkoni 

yo‘qotiladimi, o‘ylab ko‘rib, javob bering.  



Izoh Izoh

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Venna diagrammasi asosida izoh bering. 
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